
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

bechyně
Mezinárodní muzeum keramiky
Heide Warlamis: výběr z tvorby od 80. let 20. století  
do současnosti 1. 3. – 19. 5. 2024
Městské muzeum bechyně
Pavel Čech: Ilustrace pro děti 6. 4. – 31. 5. 2024

benátky nad Jizerou
Muzeum benátky nad Jizerou
Urbanglass: Rodinná sklářská dílna 16. 4. – 30. 5. 2024

benešov
Muzeum umění a designu benešov
Ke štěstí: Novoročenky ze sbírek  
muzea 29. 11. 2023 – 25. 2. 2024
Sebastiano Tomasso / Aidan Zukowski:  
Critters 16. 2. – 31. 3. 2024
o kraji: Praxe, libost, užitek 22. 3. – 18. 5. 2024

beroun
Muzeum Českého krasu v berouně
Český kras a jeho lidé aneb Jak krajina mění lidi  
a lidé krajinu 12. 10. 2023 – 31. 12. 2024
Chemoplast Brno hravě i zdravě 13. 1. – 17. 3. 2024

bílovec
kulturní centrum bílovec
Lubricated like a fox: Ztraceno v překladu grisailleí  
a kreseb Jana Juřičky 9. 2. – 1. 4. 2024
Zločin a trest v Bílovci 12. 4. – 9. 6. 2024

blansko
Muzeum blanenska
Apolenka z modrotisku 14. 3. – 9. 6. 2024

blovice
Muzeum jižního Plzeňska v blovicích
dřevěný čas 24. 11. 2022 – 31. 12. 2027
Pod ochranou svatého Floriána 1. 5. 2023 – 13. 4. 2024
Zapomenutí v proudu času 18. 1. – 16. 3. 2024
v tichosti kvést 21. 3. – 19. 5. 2024
Richard Coudenhove-Kalergi a jeho vize  
evropského sjednocení 23. 4. – 30. 6. 2024

boskovice
Muzeum regionu boskovicka
Čtení pod lavici 26. 10. 2023 – 25. 2. 2024
Jménem zákona, stůj! Z historie četnictva  
na Boskovicku 26. 10. 2023 – 14. 4. 2024

brno
Moravská galerie v brně
Pavel Büchler: Známky života 22. 9. 2023 – 25. 2. 2024
Falešné vzpomínky /  
/ False memories 22. 9. 2023 – 25. 2. 2024
Nejkrásnější české knihy 2022 7. 12. 2023 – 29. 3. 2024
dagmar Hochová 18. 4. – 29. 9. 2024
Jurkovičova vila
J. Berdych Karpelis: Samo sebou 26. 5. 2023 – 31. 3. 2024
uměleckoprůmyslové muzeum
made by Fire 17. 11. 2023 – 31. 8. 2024
Lexová / Smetana: out of the Blue 1. 3. 2024 – 26. 1. 2025
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Babka Blanka Šperková, marianka, Adam  
a dariánka 11. 10. 2023 – 25. 2. 2024

dietrichsteinský palác
Nastoupil jsem co redaktor: Literatura a literáti v Lidových 
novinách (1893–1939) 1. 11. 2023 – 3. 9. 2024
Světy ukryté v kameni 8. 11. 2023 – 1. 9. 2024
Kulturní mosty v evropě: Česká a moravská šlechta  
po roce 1945 30. 11. 2023 – 7. 4. 2024
Památník leoše Janáčka
monogramista T·d: Partitura padajících  
sněhových vloček 6. 12. 2023 – 8. 3. 2024
Pavilon anthropos
Když Brnem táhli mamuti 21. 6. 2023 – 31. 12. 2024
Muzeum brněnska
vila löw-Beer v Brně
ve službě: Z historie četnictva  
a jihomoravské policie 10. 11. 2023 – 29. 2. 2024
Nico v Brně 17. 1. – 31. 3. 2024
Muzeum města brna
Poklady špilberské zbrojnice 18. 3. 2023 – 30. 6. 2024
Lesem 7. 9. 2023 – 30. 6. 2024
František Navrátil 5. 10. 2023 – 29. 2. 2024
druhá tvář Brna 5. 10. 2023 – 29. 2. 2024
20 let špilberských vitráží  
z taveného skla 4. 12. 2023 – 31. 12. 2024
vladimír Kiseljov: Srdnatost 11. 1. – 29. 2. 2024
vila Tugendhat
Iconic houses: Ikony české avantgardy / Autenticita  
a stylová diverzita 17. 1. – 7. 4. 2024
Muzeum romské kultury
Zdeněk daniel: vesmíry / Kosmosa /  
/ Universes 3. 3. 2023 – 17. 3. 2024
Technické muzeum v brně
Fotografie pod vodou 15. 11. 2023 – 31. 3. 2024
Ariel v českých zemích 24. 1. – 31. 3. 2024
Historie a kultura nevidomých 7. 2. – 31. 12. 2024
enigma: Tajný svět šifer 27. 3. – 30. 12. 2024
Sto křídel nad medlánkami duben – červen 2024
motocykl v proměnách času 8. 4. – 28. 8. 2024
Jízdenky, prosím! 8. 4. – 28. 8. 2024

bruntál
Muzeum v bruntále
Sovinecká knihovna 8. 2. – 2. 6. 2024
ve znamení černého kříže 11. 4. – 31. 10. 2024

břeclav
Městské muzeum a galerie břeclav
SevA pohádka 21. 2. – 5. 5. 2024
Synagoga
Aleš Černý: Na Podluží 9. 2. – 17. 3. 2024

bystřice pod hostýnem
Městské muzeum bystřice pod hostýnem
Naši: výstava místních amatérských  
výtvarníků 13. 4. – 5. 5. 2024

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Rytířská kultura 2. 4. – 31. 10. 2024
Galerie
výtvarníci Čáslavska:  
Kamila Ženatá 7. 11. 2023 – 30. 3. 2024
výtvarníci Čáslavska: Karel Pazderský 2. 4. – 22. 6. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

výstava výtvarného oboru ZUŠ J. L. dusíka  
Čáslav 23. 4. – 1. 6. 2024
výstavní síň
František Jelínek: obrazy 27. 2. – 17. 3. 2024
Fotoklub Čáslav 26. 3. – 21. 4. 2024
vladimír Nosek: Na hranici světla 30. 4. – 26. 5. 2024

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Tvrz, muzeum, artefakt 16. 12. 2023 – 30. 6. 2026
Řemesla Polabí 2024 26. 1. – 17. 5. 2024

Česká Lípa
vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Fischel, lesk a bída: Historie nábytkářské firmy  
z mimoně 5. 1. – 10. 3. 2024
K. Křížová / P. Hynek: Na nic nečekej 19. 1. – 17. 3. 2024
Ještědský hřbet 19. 3. – 26. 5. 2024
Kuba machula: obrazy 24. 3. – 26. 5. 2024
T. Hájek / m. Janošík: Řezby, fotografie 5. 4. – 16. 6. 2024

Česká Třebová
Městské muzeum Česká Třebová
Společenský život hmyzu 19. 1. – 17. 3. 2024
Textilní tradice v České Třebové 12. 4. – 2. 6. 2024

České budějovice
Jihočeské muzeum v Českých budějovicích
Tatra: Nákladní i osobní automobily na plakátech  
a v prospektech (1945–2024) 9. 2. – 12. 5. 2024
výstava orchidejí, masožravých rostlin, bromélií, kaktusů, 
sukulentů a dalších 16. 2. – 3. 3. 2024
velikonoční hry 8. 3. – 1. 4. 2024

Český brod
Podlipanské muzeum v Českém brodě
Český Brod včera a dnes 27. 6. 2023 – 28. 3. 2024
Cedule pojišťoven z doby Rakouska-Uherska  
a 1. republiky 16. 4. – 31. 10. 2024

Český krumlov
regionální muzeum v Českém krumlově
Tenkrát na hranici: ostraha hranic  
na Českokrumlovsku (1918–2007) 2. 3. – 29. 9. 2024
Krajina pod palbou: vojenský újezd Boletice  
v proměnách času 2. 3. – 29. 9. 2024

Český Těšín
Muzeum Těšínska
Plebiscit 1920 /  
/ Plebiscyt 1920 27. 10. 2023 – 25. 2. 2024
Pokojíčky a domečky pro panenky 13. 3. – 30. 6. 2024

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Jaroslav Hedbávný: Fotografická  
zastavení 24. 2. – 14. 6. 2024
dačická okénka tu žijí s vámi 5. 3. – 2. 6. 2024

Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně
Námořníci z českých zemí 2. 6. 2023 – 31. 3. 2024
Jak bydlely panenky 2. 6. 2023 – 28. 4. 2024

Dobrovice
Dobrovická muzea
Pat a mat 15. 1. 2024 – 15. 3. 2024
Brána recyklace 8. 4. 2024 – 21. 6. 2024

Domažlice
Muzeum chodska v Domažlicích
Pozor! Agentky si zapisují! 1. 2. – 26. 5. 2024
od masopustu k velikonocům 2. 2. – 7. 4. 2024

Dvůr králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře králové nad Labem
výstava modelů lodí, letadel, parních strojků, modelářských 
motorů a papírových modelů 16. 2. – 17. 3. 2024
Jedinečné pohlednice města ze sbírek  
muzea 1. 3. – 21. 4. 2024
originální taneční kostýmy ze soukromé  
sbírky 5. 4. – 26. 5. 2024

Frenštát pod radhoštěm
Muzeum Frenštát pod radhoštěm
Keramika nejen v kuchyních našich  
babiček 30. 11. 2023 – 5. 5. 2024

Frýdek-Místek
Muzeum beskyd Frýdek-Místek
Lubomír Pavelčák: Nevidět neznamená  
nevnímat 11. 1. – 3. 3. 2024
Čundrování se dřevem 12. 1. – 10. 3. 2024
Josef Lang: obrázky 16. 1. – 31. 3. 2024
Josef Lang, malíř nenápadný  
a skromný 25. 1. – 10. 3. 2024
doma je ve Pstruží: Svět očima malíře  
Jaromíra Fajkuse 25. 1. – 10. 3. 2024

Fulnek
svět komenského Fulnek
Janův labyrint 27. 9. 2023 – 30. 9. 2024

havlíčkův brod
Muzeum vysočiny havlíčkův brod
Hesham malik: mizpah, historie Židů  
v Havlíčkově Brodě 10. 1. – 3. 3. 2024
veteran club Havlíčkův Brod 15. 3. – 12. 5. 2024
klášterní kostel sv. rodiny
Nebe bylo plné hvězd 12. 1. – 29. 2. 2024

hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie hlinsko
martin Šmíd: velkoformátové kresby 2. 3. – 28. 4. 2024
Muzeum
S hračkou kolem světa 25. 11. 2023 – 17. 3. 2024
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě vysočina
Památková rezervace Betlém
velikonoce na Betlémě 19. 3. – 14. 4. 2024

hluboká nad vltavou
alšova jihočeská galerie
martin Gerboc: oko za oko, zub za zub! 4. 2. – 12. 5. 2024
Heptameron: Surrealismy a sen  
renesance 25. 2. – 12. 5. 2024

hlučín
Muzeum hlučínska
Secese 8. 3. – 9. 6. 2024

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
mincovní konsorcium (1622–1623):  
400 let od prvního státního bankrotu zemí  
Koruny české 24. 11. 2023 – 24. 3. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

hodonín u kunštátu
Památník holokaustu romů a sintů na Moravě
Českoslovenští piloti v RAF:  
Nebeští jezdci 3. 4. – 31. 10. 2024

hořice
Městské muzeum a galerie hořice
Znovuobjevená krása: Zrestaurované vzácné předměty  
z textilní sbírky 19. 1. – 31. 3. 2024
Bronislava Bakule malá / markéta Zlesáková: Blízké  
setkání stejného druhu 2. 2. – 28. 4. 2024
Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního  
sochařství pod širým nebem – vrch Gotthard
140 let Střední umělecko-průmyslové školy sochařské  
a kamenické v Hořicích 26. 4. – 14. 7. 2024

hrabyně
národní památník ii. světové války
Netruchlete pro mne: Justiční vražda generála  
Heliodora Píky 11. 4. – 30. 11. 2024
opava jubilejní: opava a opavsko za 2. světové  
války 11. 4. – 30. 11. 2024

hradec králové
Muzeum východních Čech v hradci králové
Jan Žižka: Husité ve východních  
Čechách 23. 6. 2023 – 21. 4. 2024
Kouzlo hraček 10. 11. 2023 – 3. 3. 2024
Co nenašli archeologové? 8. 2. – 24. 3. 2024
Taj jemnosti aneb Návraty domů 5. 4. – 2024

hranice
Městská kulturní zařízení hranice
výstavní síň Stará radnice
Sto let uměleckého vzdělávání 15. 2. – 14. 4. 2024
Hranice poznání 14. 3. – 16. 6. 2024

hustopeče
Městské muzeum a galerie hustopeče
Petr Baran: Fotoobrazy 4. 2. – 25. 2. 2024
vratislav Hnátek: Cesty světla 3. 3. – 24. 3. 2024
výstava prací žáků hustopečských škol 31. 3. – 28. 4. 2024

cheb
Muzeum cheb
150 let snu o muzeu 7. 10. 2023 – 3. 3. 2024

chomutov
Oblastní muzeum v chomutově
Setkání po 40 letech 16. 3. – 25. 5. 2024

chrudim
Muzeum loutkářských kultur v chrudimi
všechno nejlepší! 2. 7. 2023 – 19. 5. 2024
regionální muzeum v chrudimi
Za pokladem ztraceného města 7. 3. – 21. 4. 2024
Řemeslo má zlaté dno: od cechů  
po současnost 22. 3. – 31. 8. 2024

Jablunkov
Muzeum trojmezí
muzikanti, hrajte! Tradiční hudební nástroje  
v lidové kultuře 18. 11. 2023 – 31. 3. 2024

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
mŠ a ZŠ Jesenice 7. 3. – 7. 4. 2024
Jiří měchura: Fotografie 11. 4. – 19. 5. 2024

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Island: úchvatná země s rozmanitou  
přírodou 10. 1. – 25. 2. 2024
Řád německých rytířů v Jeseníkách a arcivévoda  
evžen Habsburský 20. 2. – 2. 6. 2024
Nekostely, Nekaple 5. 3. – 26. 5. 2024

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Zdenka marie Nováková: vidět hudbu 4. 2. – 24. 3. 2024
Petr Raška: Součást 7. 4. – 12. 5. 2024

Jihlava
Dům gustava Mahlera
Horácký fotoklub Jihlava 7. 12. 2023 – 3. 3. 2024
Gustav a Gustav: výstava ke 100. výročí narození malíře  
a ilustrátora Gustava Kruma 17. 4. – 9. 6. 2024
Muzeum vysočiny Jihlava
Islandské ledoptikum 20. 2. – 1. 4. 2024
Keltové a Germáni na periferii 14. 12. 2023 – 30. 6. 2024
Pocta Alfredu Habermannovi 11. 1. – 24. 3. 2024
Lucemburská Jihlava v písemných a hmotných  
pramenech (1310–1437) 1. 2. – 29. 2. 2024
malý ateliér 7. 2. – 1. 4. 2024
Tomáš Záborec: dřevomalby 4. 4. – 2. 6. 2024

Jilemnice
krkonošské muzeum Jilemnice
ve znamení tří pštrosích per 18. 6. 2023 – 28. 4. 2024
Krakonoš, pán Krkonoš 28. 10. 2023 – 8. 9. 2024
ejhle saně, hurá na ně! 2. 12. 2023 – 17. 3. 2024
Příběh mého otce 22. 3. – 26. 5. 2024

Jindřichův hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Tonda málek forever 6. 4. – 22. 9. 2024
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Nežárecké předměstí 1. 4. 2024 – 6. 1. 2025

kačina u kutné hory
národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
Zázračné divadlo barokního světa 16. 8. 2021 – 5. 5. 2025
Strašidla a duchové Kačiny 23. 10. 2023 – 31. 12. 2024

kadaň
Městské muzeum v kadani
Skrz na skrz 29. 2. – 5. 5. 2024
Švédské šance: Krušné hory v době  
Třicetileté války 6. 4. – 28. 10. 2024

karlovy vary
Muzeum karlovy vary
Pavla Fořtová Šámalová: ornamenty starého  
egypta 17. 1. – 17. 3. 2024
Zlaté mince Ptolemaiovců 17. 1. – 17. 3. 2024

kladno
sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
Kořeny 14. 2. 2024 – 5. 1. 2025

klatovy
galerie klatovy/klenová
Galerie u Bílého jednorožce v Klatovech
West Point 2024 27. 1. – 31. 3. 2024
Lino 2001 27. 1. – 30. 4. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

vlastivědné muzeum Dr. hostaše v klatovech
Jana Brožová: Známá / Neznámá 24. 1. – 12. 5. 2024

klenová
galerie klatovy/klenová
václav Kopecký: Always now 24. 3. – 26. 5. 2024
Stopy v písku: Tvorba ze sbírek  
galerie (1900–1959) 24. 3. – 19. 5. 2024
Cesta 2024 24. 3. – 26. 5. 2024

kolín
regionální muzeum v kolíně
dvořákovo muzeum pravěku
ozdoby dávné doby 10. 6. 2022 – 4. 6. 2024
veigertovský dům
Lichtenštejnové: 400 let knížecího rodu  
v Čechách 21. 2. – 15. 9. 2024
Červinkovský dům
od hospodyňky k femme fatale: obraz ženy  
ve výtvarném umění 6. 10. 2023 – 14. 4. 2024

kopřivnice
Muzeum nákladních automobilů Tatra kopřivnice
Tatra ve službách skautů 24. 1. – 30. 9. 2024

kouřim
Muzeum kouřimska v kouřimi
Koloniál pana Bajzy 29. 3. – 28. 10. 2024

králíky
Městské muzeum králíky
Lukáš dvořák: odstín kontrastu 11. 1. – 29. 2. 2024

kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici
Jak se dělá zázrak 30. 1. – 7. 4. 2024
medaile marie Uchytilové 6. 2. – 21. 4. 2024
vladivoj Havlíček: malby 9. 4. – 2. 6. 2024
Krajina a plaské dvory 23. 4. – 23. 6. 2024

kralupy nad vltavou
Městské muzeum v kralupech nad vltavou
Sklo pro krásu a užitek 19. 1. – 24. 2. 2024

krnov
Městské muzeum v krnově
Historie města Krnov: 770 let 1. 1. – 31. 3. 2024
Poklady z půdy 6. 1. – 31. 3. 2024
dějiny udatného národa českého 1. 2. – 31. 3. 2024
ottovy Čechy: obraz země  
(1883–1908) 15. 2. – 31. 3. 2024
Heliodor Píka a čs. zahraniční odboj 5. 4. – 23. 6. 2024
my čtyři 6. 4. – 26. 5. 2024

kroměříž
Muzeum kroměřížska
evropa z ptačí perspektivy 2. 2. – 17. 3. 2024
Barevné světy Tomáše vosolsobě 1. 3. – 2. 6. 2024
Někdo to rád sušené 12. 4. – 22. 9. 2024

kutná hora
galerie Felixe Jeneweina města kutné hory
Sankturinovský dům
diametrální řez: výběr ze sbírek  
galerie (1996–2023) 3. 2. – 24. 3. 2024
galerie středočeského kraje
o tobě: Z nejmladší ženské malby a sochy 4. 2. – 18. 8. 2024

Jiří Straka: mlčení 4. 2. – 18. 8. 2024
vratislav Karel Novák: Stále v pohybu 18. 2. – 8. 9. 2024
martina Skala: voyage 18. 2. – 23. 6. 2024
eva Švankmajerová / Jan Švankmajer: disegno  
interno 3. 3. – 4. 8. 2024
České muzeum stříbra
hrádek
ve stínu pyramidy 29. 3. – 30. 11. 2024
Kutná Hora husitská 5. 4. – 13. 10. 2024
Kamenný dům
Kutnohorská varhanářská škola 5. 4. – 30. 11. 2024

kyjov
vlastivědné muzeum kyjov
vlastík aneb vzpomínka na nevšedního  
člověka 14. 4. – 16. 6. 2024

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
XvII. Trienále českého exlibris 27. 1. – 28. 4. 2024

Lány
Muzeum T. g. Masaryka v Lánech
Jakub Joachim: Lesy, louky, lány 10. 11. 2023 – 18. 2. 2024
významné návštěvy u T. G. m. v Lánech 9. 3. – 2. 6. 2024

Letohrad
kulturní centrum Letohrad
Městské muzeum
Boudo, budko aneb Jak se bydlí  
v přírodě 15. 1. – 2. 3. 2024
Jaro v muzeu 11. 3. – 30. 3. 2024
Kaple sv. Jana Nepomuckého v obrazech 4. 4. – 19. 5. 2024
Fotografie Jaroslava Tichého 15. 4. – 22. 5. 2024
výstava dortů 27. 4. 2024

Liberec
Oblastní galerie v Liberci
Staletím navzdory 10. 11. 2023 – 25. 2. 2024
Jiří david: Nebezpečné vázy 10. 11. 2023 – 25. 2. 2024
Ivana Lomová: Ticho 8. 3. – 26. 5. 2024
Josef Baier: Sound Shapes 8. 3. – 26. 5. 2024
severočeské muzeum v Liberci
Cesty průmyslu 9. 11. 2023 – 3. 3. 2024
Symbiosis 25. 1. – 9. 6. 2024
František Štorm 15. 2. – 26. 5. 2024
Za hranice animace: voděná loutka  
v českém filmu 14. 3. – 2. 6. 2024

Lidice
Památník Lidice
Slzy všech lidí jsou stejné 16. 11. 2023 – 1. 5. 2024
lidická galerie
Remember Lidice: Nová konstelace 16. 9. 2023 – 3. 3. 2024
Intimita, oddanost, vášeň 16. 9. 2023 – 3. 3. 2024

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Historie staré radnice 1. 1. – 31. 12. 2024
Rekonstrukce staré radnice 1. 1. – 31. 12. 2024
severočeská galerie výtvarného umění  
v Litoměřicích
dagmar Filípková: Pouť krkonošská  
a jiné krajiny 23. 2. – 26. 5. 2024
martin mainer: dežavy II. 8. 3. – 26. 5. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Litomyšl
regionální muzeum v Litomyšli
Litomyšl na fotografiích miroslava Škrdly  
(1970–1975) 28. 9. 2023 – 18. 2. 2024
Krása nostalgie: Historické kočárky, hračky  
a dobová móda ze sbírek  
Renáty Glänznerové 5. 12. 2023 – 3. 3. 2024
Bedřich Smetana a Litomyšl 3. 3. – 15. 9. 2024

Litovel
Muzeum Litovel
Patchwork, sešívané umění 27. 1. – 28. 4. 2024

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou
Smetana zapomenut v kameni aneb výlety  
zapomníky 2. 3. – 21. 4. 2024

Louny
galerie benedikta rejta v Lounech
Tichý, Smutný / Smutný, Tichý 22. 2. – 28. 4. 2024
Oblastní muzeum v Lounech
Poklady ze švartny 16. 1. – 21. 4. 2024
dobrodružství cyklistiky: Éra vysokého kola  
v Čechách 23. 1. – 7. 4. 2024

Luhačovice
Muzeum Luhačovického zálesí
Bude zima, bude mráz 10. 11. 2023 – 17. 3. 2024

Mělník
regionální muzeum Mělník
Tereza Balcarová: malířské skici 9. 1. – 17. 3. 2024
Tajemný svět fantazie: Když sny ožijí 19. 1. – 25. 2. 2024
museum pro futuro 25. 1. – 3. 3. 2024
Lidé odvedle 26. 1. – 3. 3. 2024

Mikulov na Moravě
regionální muzeum v Mikulově
Autor restaurátor 28. 3. – 30. 11. 2024
výběr ze zlatého fondu Národního muzea  
fotografie 4. 4. – 30. 6. 2024

Mladá boleslav
kultura města Mladá boleslav
Městský palác Templ
Robert vano: memories 15. 2. – 17. 3. 2024
Galerie Sbor českých bratří
Z ledu ven 31. 3. – 30. 4. 2024
Galerie pod věží
venus foto 19. 3. – 24. 4. 2024
Muzeum Mladoboleslavska
Almara Stories 29. 4. 2023 – 31. 3. 2024
mladoboleslavský graduál Janíčka Zmilelého  
z Písku 29. 4. 2023 – 31. 3. 2024
mladá Boleslav z letadla 10. 1. – 28. 4. 2024
Příběh mince: moneta Terra Bohemiae 16. 1. – 28. 4. 2024
Kalvárie 13. 2. – 21. 4. 2024
letecké muzeum Metoděje vlacha
Ze srdce evropy do všech  
jejích koutů 27. 10. 2023 – 31. 3. 2024

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Co šeptají andělé 25. 11. 2023 – 3. 3. 2024
Cesty k domům 14. 3. – 9. 6. 2024

Most
Oblastní muzeum a galerie v Mostě
minerály ze sbírky  
Ladislava Blahy 22. 10. 2023 – 31. 3. 2024
Hesham malik: Skrytá tajemství Indie 19. 1. – 7. 4. 2024

napajedla
Muzeum napajedla
Jan Ambrůz: Brnkání 1. 2. – 28. 4. 2024

nové Město na Moravě
horácká galerie v novém Městě na Moravě
Sochy pod novoměstskou oblohou:  
Jan Hendrych 12. 5. 2023 – 30. 4. 2024
martin Jelínek: Láska 24. 1. – 24. 3. 2024
horácké muzeum a informační centrum
Pernštejnské ženy a evropa 2. 2. – 19. 5. 2024

nové Město nad Metují
Městské muzeum nové Město nad Metují
dušan vrchoslav 15. 2. – 27. 4. 2024

nové strašecí
Muzeum nové strašecí
Luděk dvořák: Rozmanitost 25. 1. – 3. 3. 2024
Nábytek pro panenky: Sbírka  
Lukáše Novotného 7. 3. – 21. 4. 2024
ZŠ Nové Strašecí 25. 4. – 9. 6. 2024

nový bor
sklářské muzeum nový bor
Revive lithyalin! 24. 11. 2023 – 31. 3. 2024
100x Pavel Hlava 15. 3. – 31. 5. 2024

Olomouc
vlastivědné muzeum v Olomouci
Průmyslové muzeum císaře Františka Josefa  
v olomouci 15. 12. 2023 – 28. 4. 2024
Nejstarší fotografie olomouce 2. 2. – 31. 3. 2024

Opava
slezské zemské muzeum
historická výstavní budova
opava jubilejní: osobnosti známé  
i neznámé 22. 2. – 3. 11. 2024
opava jubilejní: Poklady městského  
muzea 22. 2. – 3. 11. 2024
opava jubilejní: S malíři po opavských  
zákoutích 22. 2. – 3. 11. 2024
Památník Petra Bezruče
Srdce a domov: Literární tradice a současnost  
opavska 15. 2. – 31. 12. 2024

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
Zemědělství 4.0 5. 4. 2022 – 28. 2. 2024
Na pole / Na motokole 15. 4. 2023 – 15. 4. 2024
Ukrajinská pole orná a válečná 26. 9. 2023 – 31. 7. 2024
Ostravské muzeum
Sandarmoch: Kde stromy mají tváře 9. 2. – 26. 5. 2024

Pardubice
gočárova galerie
automatické mlýny
Blouděním k sobě 29. 9. 2023 – 31. 3. 2024
martin Janíček: vnitřní systém 24. 1. – 31. 3. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

dům u Jonáše
Nadchnout ilustrací: Knihy a projekty ateliéru  
Renáty Fučíkové 9. 11. 2023 – 3. 3. 2024
matej Al-Ali: Framing 6. 12. 2023 – 3. 3. 2024
dana Bartoníčková / martin Žák: Waxed 20. 3. – 9. 6. 2024
východočeské muzeum v Pardubicích
vlastimil Raška: mizející svět 5. 5. 2023 – 21. 4. 2024
Zahraj si Pardubice! 24. 11. 2023 – 8. 9. 2024
Srdce ze dřeva 1. 12. 2023 – 25. 2. 2024

Paseky nad Jizerou
Památník zapadlých vlastenců v Pasekách  
nad Jizerou
Pasecké pohlednice 1. 4. 2023 – 30. 4. 2024
Pasecká léčitelka  
Květa Patočková 3. 12. 2023 – 31. 10. 2024

Pavlov
archeopark Pavlov
Jak jsme (lovili) kopali mamuty 5. 4. – 23. 6. 2024

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Jihočeské archeologické toulky  
Jiřího Fröhlicha 5. 2. – 17. 2. 2024
Jitka Petrášová: Walk together side by side 1. 3. – 5. 5. 2024
Teodor Buzu / Pavel Klima / vít Pavlík:  
eX Tempore 1. 3. – 14. 4. 2024

Plasy
centrum stavitelského dědictví Plasy
Tradiční stavitelství za císaře  
Franze Josefa 27. 3. – 28. 10. 2024
Tatra 77a: od zázraku k vraku a zpět 27. 3. – 28. 10. 2024
motocykly ČZ s příběhem 27. 3. – 28. 10. 2024

Plzeň
západočeská galerie v Plzni
Umění prodat (se): Umělec ve spárech trhu  
19. století 1. 3. – 2. 6. 2024
výstavní síň Masné krámy
„…a viděl jsem nové nebe a novou  
zemi…“ 4. 10. 2023 – 3. 3. 2024
západočeské muzeum v Plzni
Bezobratlí kolem nás 21. 4. 2023 – 3. 3. 2024
Muzeum loutek
Svoboda, můj domov 18. 9. 2023 – 31. 5. 2024

Poděbrady
Polabské muzeum
Svatí mistra Theodorika a mistra Třeboňského oltáře  
v kopiích Ladislava Čáslavského 24. 11. 2023 – 31. 3. 2024
Z historie domácích strojků 12. 12. 2023 – 30. 9. 2024

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
centrum Bohuslava Martinů
vzhůru do středověku! 4. 2. – 21. 4. 2024
velikonoční výstava 3. 3. – 7. 4. 2024

Praha 
chvalský zámek
H. Zmatlíková dětem: 100 let 18. 11. 2023 – 12. 5. 2024
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
Jindřich Boška / František dörfl: Stálost  
variace 9. 12. 2023 – 10. 3. 2024

michael Rittstein: Nohy na stole 9. 12. 2023 – 10. 3. 2024
milan maur: Stíny, rastry, doteky 10. 2. – 1. 4. 2024
Preparing for darkness, vol. 8 22. 3. – 19. 5. 2024
Museum Montanelli
dangerous love: o lásce očima  
žen 18. 10. 2023 – 30. 4. 2024
Muzeum hlavního města Prahy
clam-Gallasův palác
v umění volnost 5. 12. 2023 – 30. 4. 2024
Studijní a dokumentační centrum norbertov
vila Tugendhat ve fotografii m. Budíka 8. 2. – 26. 5. 2024
národní galerie v Praze
Palác Kinských
Na led! Hokej a bruslení v obrazech 26. 4. – 27. 10. 2024
národní galerie v Praze
Schwarzenberský palác
Agostino Carracci a Benátky 20. 2.– 2. 6. 2024
veletržní palác
milena dopitová: even odd 10. 11. 2023 – 3. 3. 2024
Žádný pocit netrvá věčně: Sbírka solidarity  
ve Skopji 22. 3. – 29. 9. 2024
Filomena Borecká: dech tichých  
myšlenek 22. 3. – 8. 9. 2024
národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. a. komenského
Cesta kolem světa za 45 minut: Za obzory školního  
zeměpisu a dějepisu 1. 12. 2023 – 31. 10. 2024
národní technické muzeum
Sto let je jen začátek:  
Český rozhlas (1923–2023) 17. 5. 2023 – 18. 2. 2024
Antonín viktor Barvitius: moderní architekt  
za času historismu 31. 5. 2023 – 28. 4. 2024
dveře budoucnosti dokořán 28. 6. 2023 – 31. 3. 2024
Bourec v plastiku: výroba umělých textilních vláken  
v Československu 10. 10. 2023 – 25. 2. 2024
Bezpečnost především: 50 let crash testů  
vozů Škoda 25. 10. 2023 – 26. 5. 2024
Santini a svět jeho architektury  
(1723–2023) 7. 12. 2023 – 5. 1. 2025
Petrof 160: Klavír jako technické  
dílo 10. 4. 2024 – 31. 1. 2025
národní zemědělské muzeum
Kde fondy eU pomáhají: Zemědělství  
a rozvoj venkova 9. 1. – 28. 4. 2024
Ukryto v muzeu: výstava v2023011 25. 1. – 5. 8. 2024
Šaty dělají člověka i v zemědělství 5. 2. – 30. 9. 2024
novoměstská radnice
STopy Pravoslava Rady 25. 1. – 3. 3. 2024
Photocontest 20. 3. – 7. 4. 2024
Památník národního písemnictví 
Muzeum literatury
Krásná kniha: 30 let nakladatelství  
Aulos 1. 12. 2023 – 31. 3. 2024
Poštovní muzeum
Tvoříte? Fotím! 27. 10. 2023 – 21. 4. 2024
uměleckoprůmyslové museum v Praze
Lobmeyr vídeň: 200 let  
s českým sklem 23. 11. 2023 – 17. 3. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Kabinety: mistrovská díla uměleckého řemesla  
16. a 17. století z českých sbírek 6. 12. 2023 – 17. 3. 2024
galerie Josefa sudka
Zdeněk merta / Jiří Stivín: Tváře 2. 3. – 9. 6. 2024
vojenský historický ústav Praha
armádní muzeum Žižkov
1943: Československá armáda na východní  
frontě 9. 11. 2023 – 31. 3. 2024

Prachatice
Prachatické muzeum
Proměny prachatického okresu  
ve 20. století 13. 4. 2023 – 20. 3. 2024
Hasiči: Historie hasičstva v okrese  
Prachatice 21. 3. – 9. 6. 2024

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Luděk Bárta / miloš Karásek:  
Re-WoLKeR 2. 2. – 26. 5. 2024
m. Zajaček / m. Karásek: Wolkerovy lásky 2. 2. – 26. 5. 2024
milování v přírodě 15. 2. – 19. 5. 2024
Restaurování: Křížová cesta 23. 2. – 30. 6. 2024
špalíček
miloň Novotný: Síla okamžiku 24. 11. 2023 – 18. 2. 2024
Hadivadlo 50: Začalo to v Prostějově! 22. 3. – 2. 6. 2024

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Hračka v dřevě ukrytá 11. 12. 2023 – 25. 2. 2024

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Teď je železný věk: doba halštatská  
v srdci moravy 19. 12. 2023 – 28. 4. 2024
Rok v přírodě: výukové obrazy ze sbírky  
muzea 4. 1. – 31. 3. 2024
Kdo je Noe? Starý zákon  
na školních obrazech 23. 2. – 28. 7. 2024
Katolická liturgie v obrazech 23. 2. – 28. 7. 2024
120 let parku michalov 3. 4. – 27. 10. 2024
ornitologická stanice Muzea Komenského v Přerově
Kvetoucí zahrada 16. 1. – 31. 3. 2024
Příroda rukou krajkářky 16. 1. – 29. 2. 2024

Přeštice
Dům historie Přešticka
Jaroslava Papežová / marie Soukupová / Josef Hodl:  
Barevné dědictví 26. 1. – 25. 2. 2024
Prázdninové svezení s mašinkami 31. 1. – 25. 2. 2024
Přeštice na starých pohlednicích, mapách  
a obrazech 5. 3. – 15. 5. 2024
elegance, která nestárne 5. 3. – 15. 5. 2024

Příbor
centrum tradičních technologií Příbor
Urob si sám: Co dovedou  
kutilové 31. 10. 2023 – 24. 2. 2024

Příbram
hornické muzeum Příbram
Křemenné hmoty Brd a Podbrdska 1. 3. 2023 – 27. 12. 2024
svatohorské poutní muzeum
Svaté relikvie a jejich kult 27. 7. 2021 – 31. 12. 2024
Požár Svaté Hory 1. 10. 2021 – 31. 12. 2024

Příkazy
národní muzeum v přírodě
hanácké muzeum v přírodě
Zranitelné stavební dědictví 17. 6. 2023 – 30. 9. 2024

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Pod křídly andělů aneb Betlémy 1. 11. 2023 – 29. 2. 2024
Co rok dal 1. 12. 2023 – 29. 2. 2024

rakovník
Muzeum T. g. M. rakovník
Záhada zlatých šperků 28. 6. 2022 – 26. 6. 2024
Jindřich Richter: Jazzové legendy  
na fotografiích 1. 2. – 17. 3. 2024
Adam z veleslavína a jeho tisky: Sbírka  
Petra Bílka 21. 3. – 2. 6. 2024
Galerie Samson – cafeé
eduard Šašek: Průřez tvorbou 9. 1. – 23. 2. 2024
díky, tati: obrazy Jany Redlové  
a Jana Grünwalda 27. 2. – 12. 4. 2024
Kateřina Pouzová: Příroda kolem nás 16. 4. – 24. 5. 2024
rabasova galerie rakovník
Sochaři vladislav Turský a Jan Turský 8. 2. – 21. 4. 2024
nová síň pod vysokou bránou
Jiří Anderle: Sto obrazů 26. 10. 2023 – 25. 2. 2024
výstavní síň na radnici
Tomáš Kališ: Cesty 18. 1. – 25. 2. 2024

rokycany
Muzeum Dr. bohuslava horáka v rokycanech
Bible kralická 20. 10. 2023 – 24. 3. 2024
Století české panenky 3. 11. 2023 – 25. 2. 2024
Cesty české vědy 2. 12. 2023 – 12. 5. 2024

roudnice nad Labem
galerie moderního umění v roudnici nad Labem
Proměnlivá expozice: Krajina / válka /  
/ Postava 10. 11. 2023 – 26. 5. 2024
Alžběta Kumstátová: Bezprostřední  
poznání 23. 2. – 19. 5. 2024
david možný: Without you 23. 2. – 26. 5. 2024
Podřipské muzeum
Z minulosti podřipských občanských  
spolků 15. 11. 2023 – 15. 3. 2024
motivy české krajiny a přírody 23. 12. 2023 – 26. 4. 2024

roztoky u Prahy
středočeské muzeum v roztokách u Prahy
Pod vodou i nad vodou: Fauna a flóra středního  
a dolního Povltaví 2. 6. 2023 – 31. 3. 2024
Betlémy ze sbírek muzea 10. 11. 2023 – 25. 2. 2024
Kočovná herna Sládkovna 15. 12. 2023 – 28. 4. 2024
vojtěch Kubašta 5. 4. – 31. 7. 2024
v zajetí překladu 12. 4. – 31. 7. 2024

rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
magdaléna Kolářová: Pocity 2. 3. – 14. 4. 2024
Ivo Burian: Sumarizace 19. 4. – 19. 5. 2024

rožnov pod radhoštěm
národní muzeum v přírodě
valašské muzeum v přírodě
Jaroňci: Umění a srdce valašska 18. 5. 2023 – 31. 3. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

rumburk
Muzeum rumburk
Po stopách minerálů České republiky  
i dalekého vesmíru 5. 6. 2023 – 31. 5. 2024

rychnov nad kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor v rychnově nad 
kněžnou 
dějiny udatného českého národa 27. 4. – 31. 10. 2024
Radek drahý / Tomáš Chlud: Příběhy z orlických hor  
v komiksech 27. 4. – 31. 10. 2024
orlická galerie
Jan Trampota: orlické hory baladické 27. 4. – 9. 6. 2024
Z Potštejna do orlických hor: Náš kraj v díle  
bratří Liebscherů 27. 4. – 9. 6. 2024
Kreslím, tedy jsem: Příběh výtvarné dílny 27. 4. – 9. 6. 2024

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
Adriena Šimotová / Jindřich Štreit: Společná  
setká(vá)ní 2. 3. – 28. 4. 2024

sedlčany
Městské muzeum sedlčany
Česká vrcholná gotika v modelech 11. 2. – 1. 3. 2024
Zdeněk Šťovíček: Svou cestou 7. 3. – 21. 4. 2024
eliška Junková a Jaroslav Falta 25. 4. – 2. 6. 2024

semily
Muzeum a Pojizerská galerie semily
dva póly jedněch dějin 6. 10. 2023 – 17. 3. 2024
Petr Fuchs: včera, dnes a zítra 12. 1. – 25. 2. 2024

skuteč
regionální muzeum skuteč
oka-mžiky 16. 1. – 10. 3. 2024
Historie sportu ve Skutči 30. 1. – 10. 3. 2024

slavkov u brna
zámek slavkov – austerlitz
musaion: 100 let od založení muzea 24. 3. – 31. 5. 2024

soběslav
blatské muzeum v soběslavi
Smrčkův dům
18. výstava keramiky 27. 4. 2024 – 25. 5. 2024

sokolov
Muzeum sokolov 
Sopky 27. 1. – 31. 3. 2024
FoS 10. 4. – 5. 5. 2024

sovinec
Muzeum v bruntále
hrad Sovinec
vojtěch ondrák: Tři tváře Sovince 29. 3. – 31. 10. 2024

strakonice
Muzeum středního Pootaví strakonice
Jaro (před)křesťanské 23. 2. – 1. 4. 2024
Cín 1. 3. – 29. 12. 2024
Josef Synek: obrazy 3. 4. – 12. 5. 2024

stříbro
Městské muzeum ve stříbře
Staré Stříbro ve fotografiích 21. 11. 2023 – 20. 2. 2024

svitavy
Městské muzeum a galerie ve svitavách
Jan vičar: Nomád a moje ponožky 22. 1. – 3. 3. 2024

štramberk
Muzeum šipka štramberk
Jan Lukášek: muž, který létal  
s motýly 3. 5. 2023 – 30. 4. 2024

šumperk
vlastivědné muzeum v šumperku
dagmar Koverdynská: dřevěné  
sochy 8. 12. 2023 – 17. 3. 2024
Svitlana Korytko: masking Tape 2. 2. – 24. 3. 2024
Jan Zajíc (1950–1969) 6. 2. – 17. 3. 2024
Cesty křemene 9. 2. – 14. 4. 2024
dílo Adolfa Kašpara v historických  
románech 23. 3. – 31. 8. 2024
Jak bydlí ptáci aneb vše o ptačích  
hnízdech 26. 3. – 31. 5. 2024
Udělej si sám 25. 4. – 31. 8. 2024

Tábor
husitské muzeum v Táboře
Stará táborská radnice
Jan Žižka z Trocnova 26. 3. 2024 – 29. 3. 2025

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Příroda v zimě 14. 11. 2023 – 29. 2. 2024
Kraslice 12. 2. – 17. 3. 2024
70 let v klášteře 5. 3. – 30. 4. 2024

Teplice
regionální muzeum v Teplicích
Harry Potter aneb mudlové, přijeďte  
express 25. 6. 2023 – 28. 4. 2024
Jan Kovářík: exploze do nekonečna /  
/ Creptius in Infinitum 9. 2. – 31. 3. 2024

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Jiří Kačer 14. 12. 2023 – 28. 2. 2024
Rodinný tábor 1. 3. – 31. 3. 2024
Zůstat člověkem 14. 3. – 9. 6. 2024
Muzeum ghetta
Richard Glazar (1920–1997):  
muž, který se vzepřel zlu 7. 3. – 2. 6. 2024

Tišnov
galerie Josefa Jambora
vendula Chalánková: Stíny  
se dlouží 12. 12. 2023 – 25. 2. 2024
Jaroslav Pulicar / Jan Horáček 1. 3. – 14. 4. 2024

Trutnov
galerie města Trutnova
Zbyněk Šanc: mezi Trutnovem a koncem  
světa 25. 1. – 19. 3. 2024
vojtěch Horálek: Chrám přátel zeleně  
a zahrad 8. 2. – 6. 4. 2024
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Trutnovsko na starých fotografiích  
a pohlednicích I. 23. 2. – 31. 8. 2024

Třebíč
Muzeum vysočiny Třebíč
Kateřina Rafaelová / Jakub dvořák: Konec lesa  
začátek 26. 1. – 10. 3. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Panenky, kam se podíváš! 14. 11. 2023 – 31. 3. 2024
Sára Saudková: Fotografie 11. 2. – 21. 4. 2024
Pohádková země vítězslavy Klimtové 23. 2. – 17. 5. 2024

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
ReGenerace 6 14. 12. 2023 – 3. 3. 2024
eva matylda Jiřičková: Barevná lyrika 8. 2. – 24. 3. 2024
výtvarný česko-polský salón  
dětské tvorby 15. 2. – 24. 3. 2024
Jiří Urban 14. 3. – 9. 6. 2024
Jaroslav Prášil: Pod střechou 26. 3. – 2. 6. 2024
140 let od založení Střední uměleckoprůmyslové školy  
v Turnově 4. 4. 2024 – 12. 1. 2025

Týn nad bečvou
Muzeum komenského v Přerově
hrad helfštýn
Pavel Tasovský: v klidu i pohybu 27. 4. – 28. 10. 2024

Týn nad vltavou
Městské muzeum Týn nad vltavou
Šel malíř krajinou 4. 3. – 26. 5. 2024

uherské hradiště
slovácké muzeum v uherském hradišti
Kouzlení Kornelie Němečkové 15. 2. – 21. 4. 2024
100 let vysílání Československého rozhlasu  
na jihovýchodní moravě 14. 3. – 14. 7. 2024
Galerie Slováckého muzea
Zdeněk Tománek: Semafor, socha  
pro město 19. 7. 2023 – 30. 6. 2024
Tomáš měšťánek: obrazy, kresby 2. 11. 2023 – 25. 2. 2024
Návraty malíře Pavla vavryse 21. 3. – 26. 5. 2024
Lenka Falušiová: Sama v horách 21. 3. – 26. 5. 2024

uherský brod
Muzeum J. a. komenského v uherském brodě
Komenského mapy moravy 1. 3. – 19. 5. 2024
Havraní křik 18. 3. – 5. 5. 2024
Brýle mámení 21. 3. – 19. 5. 2024

Ústí nad Labem
Dům umění Ústí nad Labem Fakulty umění a designu 
univerzity Jana evangelisty Purkyně
Ruiny a (r)evoluce 7. 12. 2023 – 11. 3. 2024
Gardening of Soul 7. 12. 2023 – 9. 3. 2024
Natálie Pleváková 7. 12. 2023 – 11. 3. 2024
Muzeum města Ústí nad Labem
my lomy: Pískovcová krajina  
v rukou lamačů 23. 6. 2023 – 17. 3. 2024
K. Chotek: Fotograf s modrou krví 28. 9. 2023 – 28. 4. 2024
Bruselská keramika z Jílového 1. 12. 2023 – 28. 4. 2024
Ztráta, stesk, zvěčnění: obrazy domova  
sudetských Němců 9. 2. – 17. 3. 2024

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Poutnictví 30. 11. 2023 – 29. 2. 2024
Herbáře, bylinné knihy šesti století 23. 1. – 14. 4. 2024

valašské klobouky
Městské muzeum valašské klobouky
Třicet let jarmeku 27. 11. 2023 – 31. 3. 2024

valašské Meziříčí
Muzeum regionu valašsko
Zámek Kinských ve valašském Meziříčí
Perníkářství na valašsku 4. 11. 2023 – 21. 4. 2024
dřevěné perníkářské formy 4. 11. 2023 – 31. 3. 2024
Svět středověkých her 25. 11. 2023 – 14. 4. 2024

vamberk
Muzeum krajky vamberk
Jaroslav Prášil: Len / Náramky /  
/ Perle 13. 10. 2023 – 31. 3. 2024
Alena mašková: Ano, jsem autista 2. 4. – 1. 9. 2024

velvary
Městské muzeum velvary
velvarský výtvarný salónek pro děti a mládež 2024:  
Zvíře ze sna 9. 2. – 31. 3. 2024
dejte vejce malované 16. 3. – 6. 4. 2024
Krajina duše 12. 4. – 26. 5. 2024

veselý kopec
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě vysočina
expoziční celek veselý Kopec
Půlstoletí s vámi 29. 3. – 31. 10. 2024
Příběhy z depozitáře 29. 3. – 31. 10. 2024

vikýřovice
Muzeum silnic ve vikýřovicích u šumperka
Barevné proměny 1. 2. – 30. 4. 2024
dopravní mapy a plány 15. 2. – 15. 6. 2024

vlašim
Muzeum Podblanicka
malujeme s muzeem 1. 3. – 31. 3. 2024
Krok za krokem za našimi (slavnými) předky: Genealogické 
prameny ve středočeských archivech 1. 3. – 24. 3. 2024
Naplech 4. 4. – 12. 5. 2024

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
Tereza Trnková: obrazy 11. 1. – 1. 4. 2024
Stanislav Schneedorf: Příběhy šumavských křížků  
ve fotografii 18. 1. – 24. 2. 2024
Pravěké kopřivové šaty 23. 1. – 17. 3. 2024
Jiří Řeřicha: obrazy a kresby 24. 3. – 5. 5. 2024
Jakub Sajler: Humanitas 20. 4. – 30. 5. 2024

volyně
Městské muzeum volyně
volyňské živnosti: František Krása 8. 1. – 18. 2. 2024
osobnosti města: Josef Režný 20. 2. – 7. 4. 2024

vrchlabí
krkonošské muzeum
Galerie Krkonoš 1. 11. 2023 – 27. 10. 2024
miloš Šejn / Adriena Šimotová 17. 11. 2023 – 28. 4. 2024
Čtyři historické domy
Bejvávalo: Lidová řemesla na fotografiích  
Karla Hníka 30. 1. – 31. 3. 2024

vsetín
Muzeum regionu valašsko ve vsetíně
Jan František Kovář: obrazy, plastiky,  
smalty 16. 12. 2023 – 18. 2. 2024
Retrogaming 28. 1. – 28. 4. 2024
Křížová cesta kardinála Trochty 27. 2. – 26. 5. 2024



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

věstník asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., 1/2024
toto číslo vychází 19. února 2024. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno Mk čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. března 2024
Téma věstníku aMG 1/2024: Muzea a návštěvníci
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2024 je: 31. března, 31. května, 31. července, 
30. září, 30. listopadu.
redakce: Monika benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií české republiky, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
redakční rada: luděk beneš, Milena burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, jana hutníková, Anna komárková, radka křížková červená, zdeněk kuchyňka, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika benčová, Anna komárková
obálka: doprovodný program k výstavě „tvář minulosti“ v Archeoparku Pavlov. Foto: Archiv regionálního muzea v Mikulově.

vysoké Mýto
regionální muzeum ve vysokém Mýtě
dvorana slávy českých  
karosářů 21. 4. 2023 – 31. 12. 2025
Sladké mámení 12. 11. 2023 – 18. 2. 2024

vyškov
Muzeum vyškovska
musil mnoha tváří 28. 4. 2023 – 29. 12. 2024
Třicet let od zániku  
Československa 19. 12. 2023 – 25. 2. 2024
Když jsem já sloužil 1. 2. – 31. 5. 2024
Nejslavnější kostičky LeGo svět 2. 3. – 1. 5. 2024
víra v tradici 6. 2. – 12. 5. 2024
Skupina historického šermu Armet 20. 2. – 31. 3. 2024
obrazy a dřevořezy 12. 3. – 21. 4. 2024
Kroj jak malovaný 19. 3. – 29. 6. 2024
Karel Kachyňa 16. 4. – 30. 6. 2024

zábřeh
Muzeum zábřeh
václav Hollar: Fauna a flóra 10. 1. – 29. 10. 2024
Stopou fotografky 17. 1. – 25. 2. 2024
Jedovaté rostliny 6. 2. – 12. 5. 2024
ve stínu Fudži 6. 3. – 28. 4. 2024

zlín
krajská galerie výtvarného umění ve zlíně
dana Sahánková: mundus Invisibiles 14. 2. – 5. 5. 2024
Staré umění ze sbírky GvUo 21. 2. – 5. 5. 2024
Muzeum jihovýchodní Moravy ve zlíně
Zlín – Gottwaldov – Zlín 20. 10. 2023 – 14. 4. 2024
modrá barva v tradiční kultuře  
a v současném designu 20. 10. 2023 – 14. 4. 2024

znojmo
Jihomoravské muzeum ve znojmě
Příběh hrdé pokory 2. 11. 2023 – 26. 5. 2024
Adolf oborny: Homo Botanicus 20. 1. – 19. 5. 2024

dům umění
Fascinující svět zvířat 17. 1. – 17. 3. 2024
miroslava Krausová / Pavel Kašpárek:  
dialogy 16. 2. – 26. 5. 2024
oslava svátků jara 26. 3. – 1. 4. 2024
30 let Cykloklubu Kučera 5. 4. – 26. 5. 2024

zubrnice
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě Zubrnice
Záplaty, sváry a jiné opravy 1. 4. – 31. 10. 2024
madona na vandru 1. 4. – 31. 8. 2024
Pavel doskočil 1. 4. – 30. 6. 2024

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Claudi ondok: Tváře muklovského  
vatikánu 20. 1. – 31. 3. 2024

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
voda a život kolem ní 21. 4. – 2. 6. 2024

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
Kraslice, jen se podívej! 29. 2. – 7. 4. 2024
Zlaté poklady filmového Hollywoodu 25. 4. – 16. 6. 2024
Křížova vila
Řepa, cukr, homole 11. 1. – 28. 4. 2024
Stará papírna
Pes, věrný přítel člověka 11. 4. – 10. 11. 2024

Žďár nad sázavou
regionální muzeum města Žďáru nad sázavou
divy fyziky 1. 2. – 31. 3. 2024
Tvrz: výstava k 90. výročí založení  
muzea 22. 4. – 25. 8. 2024

Železná ruda
Muzeum šumavy Železná ruda
Svět železnice 2. 12. 2023 – 31. 10. 2024


